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Wykonawcy 
 
 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Kompleksowa usługa sprzedaży  

i dystrybucji energii elektrycznej dla Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego 

Inspektoratu Pracy w Kielcach. 

 

Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania od Wykonawców dotyczące treści prowadzonego 

postępowania. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami: 

 
 
Pytanie 1: 

Czy Zamawiający jest uprawniony do skorzystania z zapisów ustawy o środkach nadzwyczajnych 

mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 

2023 roku ? 

Odpowiedź:   

Zgodnie z art. 2 pkt 2 ustawy z  dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na 

celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 

roku  (Dz.U. z 2022, poz. 2243 t.j.) Zamawiający nie został wymieniony jako odbiorca uprawniony do 

skorzystania z zapisów ww. ustawy.   

Pytanie 2: 

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie 

usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów 

kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 

1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z 

zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy wraz z Regulaminem z wybranym Wykonawcą 

na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki ? 

Odpowiedź:   

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy wraz z Regulaminem na wzorze umownym Wykonawcy. 

  

Pytanie 3:  

Czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy na sprzedaż energii elektrycznej drogą 

korespondencyjną ? 



Odpowiedź:   

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy na sprzedaż energii elektrycznej drogą 

korespondencyjną. 

 

Pytanie 4: 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 

zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane 

zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 

naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź:   

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej. 

 

Pytanie 5: 

Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek 

stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną 

przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w 

terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu pod tabelą o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu 

dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez 

Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, 

bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.” 

Odpowiedź:  

Nie wyrażamy zgody na zmianę cen i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej. 

 

Pytanie 6:  

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 

wydanymi przez właściwego OSD? Wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać 

się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą 

dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca 

się z prośbą o wprowadzenie w załączniku nr 1 do SWZ zapisu o następującej treści: „W przypadku, gdy 

zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, 

zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia. 

Odpowiedź:  



Zamawiający potwierdza, że podane parametry dystrybucyjne, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 

wydanymi przez właściwego OSD. 

 

Pytanie 7: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię 

elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 

odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 

w dokumentacji przetargowej? 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 

r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  

końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 

potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 

przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 

podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. 2020 r. poz. 

443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 

przetargowej? 

Odpowiedź:   

Zamawiający informuje, iż nie posiada: 

a) statusu wytwórcy o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), 

b) statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.). 

 

Pytanie 8:  

W przypadku potwierdzenia statusu prosumenta energii odnawialnej  Wykonawca zwraca się z prośbą o 

wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do 

których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – 

dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z 

mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do 

ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez 

Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z 

zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, 

niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni 

zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak 

i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez 

Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.   

Odpowiedź:   

Nie dotyczy  - vide: odpowiedź nr 7     

 



Pytanie 9:  

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy 

z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w 

stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, 

Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę 

energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w 

których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). W 

konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne 

uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań 

Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: 

Instalacja OZE).  

W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej 

energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za 

bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej 

poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo 

energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii 

elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot 

odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania 

przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji 

zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie 

dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia 

złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada 

status wytwórcy. 

Odpowiedź:   

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy – vide: odpowiedź nr 7 

 

Pytanie 10: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę załącznika nr 4  do SWZ na zapis o treści: „13. Za dzień zapłaty uznaje 

się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.” 

W ramach wyjaśnień, informujemy iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie 

gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 

bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4  ustawy z 

dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z późn. 

zm.).Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia 

pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty 

uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna 

jest zapłata . 

Odpowiedź: 

Informujemy, że wyrażamy zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 4 do SWZ na zapis: „13. Za dzień 

zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.” 


